
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2023

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
80.637.424/0001-09 (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul
61/2023

Data do Processo: 19/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA RECAPAGENS, RECAUCHUTAGENS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 58/2023

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA  A  ETAPA  COMPETITIVA  E  A  ANÁLISE  DAS  PROPOSTAS  DAS  LICITANTES  VENCEDORAS,  O
PREGOEIRO  ABRIU  PRAZO  PARA  QUE  OS  REPRESENTANTES  PRESENTES  SE  MANIFESTASSEM  ACERCA  DO
INTERESSE  EM  INTERPOR  RECUROS,  COMO  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO,  O  PREGOEIRO  DECLAROU
VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO LISTADAS E ENCERRADA A SESSÃO PÚBLICA. 

Reuniram-se no dia 06/07/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5963/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 61/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM  DE PNEU 1000X20 RADIAL, BORRACHUDO,

17mm - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 RADIAL,
BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 17MM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO

100,000 UN VIPAL 337,8300 33.783,00

2 RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO -
RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO

100,000 UN VIPAL 203,8800 20.388,00

3 RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5 - RECAPAGEM DE
PNEU 275/80R22.5

100,000 UN VIPAL 465,0500 46.505,00

4 RECAPAGEM DE PNEU 900-20, BORRACHUDO FRIO, COM
17MM - RECAPAGEM DE PNEU 900-20, BORRACHUDO
FRIO, COM NO MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO

10,000 UN VIPAL 320,5900 3.205,90

5 TIP TOP VD1 RECAPAGEM - TIP TOP VD1 RECAPAGEM 25,000 UN VIPAL 17,6900 442,25

6 TIP TOP VD3 RECAPAGEM - TIP TOP VD3 RECAPAGEM 25,000 UN VIPAL 26,3500 658,75

7 TIP TOP VD4 RECAPAGEM - TIP TOP VD4 RECAPAGEM 25,000 UN VIPAL 38,1400 953,50

8 TIP TOP VD5 RECAPAGEM - TIP TOP VD5 RECAPAGEM 50,000 UN VIPAL 40,9100 2.045,50

9 TIP TOP VD6 RECAPAGEM - TIP TOP VD6 RECAPAGEM 50,000 UN VIPAL 49,5600 2.478,00

10 TIP TOP VD7 RECAPAGEM - TIP TOP VD7 RECAPAGEM 50,000 UN VIPAL 40,9100 2.045,50

11 TIP TOP VD8 RECAPAGEM - TIP TOP VD8 RECAPAGEM 50,000 UN VIPAL 46,6200 2.331,00

12 TIP TOP VD9 RECAPAGEM - TIP TOP VD9 RECAPAGEM 25,000 UN VIPAL 70,0200 1.750,50

13 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75R17,5 - VULCANIZAÇÃO
DE PNEU 215/75R17,5.

20,000 UN VIPAL 87,5200 1.750,40

14 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 22.5 - VULCANIZAÇÃO
DE PNEU 275/80 22.5

24,000 UN VIPAL 174,8800 4.197,12

15 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900X20 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 900X20

10,000 UN VIPAL 163,4400 1.634,40

16 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 X20 - VULCANIZAÇÃO PNEU
1000 X20

40,000 UN VIPAL 145,7800 5.831,20

130.000,02Total do Participante:
Lote: 2



Página: 2 / 4
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10X16.5, BORRACHUDO

QUENTE, DESENHO DA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
10X16.5, BORRACHUDO QUENTE, DESENHO DA GARRA
EM V.

10,000 UN RUZI 616,3600 6.163,60

18 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4-24 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHU - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12.4-24 PARA TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 35 CM DE LARGURA DE
BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE
LARGURA DE GARRA.

8,000 UN RUZI 808,5100 6.468,08

19 RECAUCHUTAGEM PNEU 750 R16 - CARRETÃO AGRÍCOLA
- RECAUCHUTAGEM PNEU 750 R16 - CARRETÃO
AGRÍCOLA

10,000 UN RUZI 351,9800 3.519,80

20 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X26 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 36
CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V. - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X26 PARA
TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO
MÍNIMO: 36 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE
GARRA, DESENHO DA GARRA EM V.

8,000 UN RUZI 1.125,2800 9.002,24

21 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 R16 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 750 R16

20,000 UN RUZI 4,7700 95,40

22 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9 X 26 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 14.9 X 26

20,000 UN RUZI 9,5400 190,80

23 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80X18 - BORRACHUDO
QUENTE, DESENH - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12.5/80X18 - BORRACHUDO QUENTE, DESENHO DA
GARRA EM V.

4,000 UN RUZI 856,1000 3.424,40

24 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12X16.5, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12X16.5, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 27 CM
DE LARGURA DE BANDA, 2,2 CM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V.

12,000 UN RUZI 618,3100 7.419,72

25 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X28, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
14.9X28 PARA TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 36 CM DE LARGURA DE
BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE
LARGURA DE GARRA, DESENHO DA GARRA EM V.

4,000 UN RUZI 1.166,1000 4.664,40

26 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400X24, COMUM
BORRACHUDO QUENTE, COM - RECAUCHUTAGEM DE
PNEU 1400X24, COMUM BORRACHUDO QUENTE, COM NO
MÍNIMO 34 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 9CM DE LARGURA DE
GARRA, DESENHO DA GARRA EM V.

24,000 UN RUZI 1.188,9300 28.534,32

27 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14X17,5, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MIN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
14X17,5, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MINIMO: 35
CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V.

8,000 UN RUZI 866,5400 6.932,32

28 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 16.9X24, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
16.9X24, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 35
CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V.

8,000 UN RUZI 1.550,4500 12.403,60

29 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5X 25, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍ - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
17.5X25, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 40 CM
DE LARGURA DE BANDA, 3 CM DE PROFUNDIDADE DE
SULCO E 8 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V.

28,000 UN RUZI 1.426,1600 39.932,48

30 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4/15X30 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
18.4/15X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 42 CM DE LARGURA DE
BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE

8,000 UN RUZI 1.712,1000 13.696,80



Página: 3 / 4
LARGURA DE GARRA.

31 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5-24, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5-
24, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 40 CM DE
LARGURA DE BANDA, 3 CM DE PROFUNDIDADE DE
GARRA E 8 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA
GARRA EM V.

10,000 UN RUZI 1.521,9100 15.219,10

32 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X26, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MIN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
23.1X26, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 53
CM DE LARGURA DE BANDA, 4,5 CM DE PROFUNDIDADE
DE SULCO E 5,5 CM DE LARGURA DE GARRA, DESENHO
DA GARRA EM DIAMANTE

2,000 UN RUZI 2.852,6900 5.705,38

33 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X30 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHU - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
23.1X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 53 CM DE LARGURA DE
BANDA, 4,5 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 5,5 CM
DE LARGURA DE GARRA.

4,000 UN RUZI 2.952,4300 11.809,72

34 TIP TOP VD1 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD1
RECAUCHUTAGEM

25,000 UN RUZI 4,7800 119,50

35 TIP TOP VD2 RECAPAGEM - TIP TOP VD2 RECAPAGEM 25,000 UN RUZI 4,7800 119,50

36 TIP TOP VD2 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD2
RECAUCHUTAGEM

50,000 UN RUZI 4,7600 238,00

37 TIP TOP VD3 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD3
RECAUCHUTAGEM

25,000 UN RUZI 4,7800 119,50

38 TIP TOP VD4 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD4
RECAUCHUTAGEM

25,000 UN RUZI 4,7800 119,50

39 TIP TOP VD5 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD5
RECAUCHUTAGEM

50,000 UN RUZI 4,7600 238,00

40 TIP TOP VD6 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD6
RECAUCHUTAGEM

50,000 UN RUZI 4,7600 238,00

41 TIP TOP VD7 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD7
RECAUCHUTAGEM

50,000 UN RUZI 4,7600 238,00

42 TIP TOP VD8 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD8
RECAUCHUTAGEM

50,000 UN RUZI 4,7600 238,00

43 TIP TOP VD9 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD9
RECAUCHUTAGEM

25,000 UN RUZI 4,7800 119,50

44 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10 X 16.5 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 10 X 16.5

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

45 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4-24 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 12.4-24

16,000 UN RUZI 9,5400 152,64

46 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9 X 28 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 14.9 X 28

16,000 UN RUZI 9,5400 152,64

47 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9 X 24 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 16.9 X 24

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

48 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5.24 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 19.5.24

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

49 VULCANIZAÇÃO DE PNEU1400X24 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU1400X24

16,000 UN RUZI 9,5400 152,64

50 VULCANIZAÇÃO DE PNEU18.4/15X30 - VULCANIZAÇÃO
DE PNEU18.4/15X30

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

51 VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12.5/80-18 - VULCANIZAÇÃO
EM PNEU 12.5/80-18

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

52 VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12-16,5 - VULCANIZAÇÃO EM
PNEU 12-16,5

10,000 UN RUZI 9,5400 95,40

177.999,98Total do Participante:
308.000,00Total Geral:



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Formosa do Sul, 06/07/2023

PRESIDENTE

ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO

MARLON BORGES

MEMBRO

TAYNARA TEDESCO

PREGOEIRO

VINICIUS GRIS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

LUIZ LEMES CAVALHEIRO

F.M. PNEUS LTDA

NELTON JUNIOR POCAI

RECAPADORA MARRECAS LTDA

JEFERSON MACHADO DE SOUZA

F. VACHILESKI & CIA LTDA

MAIKON ANDREY BARTOLAMEY


